
    Dodatek číslo: 2164-2023-13132/1 

Č.j.: MZE-29912/2024-13132 

 

  

 

 

 

Ministerstvo zemědělství  

Národní agentura pro zemědělský výzkum 

 

 

 

Dodatek č. 1  

Smlouvy 

o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu 

a vývoje Programu na podporu aplikovaného výzkumu 

Ministerstva zemědělství na období 2024-2032, ZEMĚ II 



   
Číslo dodatku:  2164-2023-13132/1                                    Č. j.: MZE-29912/2024-13132 

 

2 
 

 

 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O POSKYTNUTÍ PODPORY NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

QL24020280 
(dále jen „Dodatek“) 

 

Smluvní strany: 

 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO: 00020478 
bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1 
zastoupená: Ing. Petr Jílek, vrchní ředitel pro řízení Sekce ekologického zemědělství, 
komodit, výzkumu a vzdělávání 
 
(dále jen „poskytovatel“)   
 
a 
 

 Výzkumný ústav zemědělské techniky, v.v.i. 
 VVI – Veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích) 

– Veřejná výzkumná instituce 
 se sídlem: Drnovská 507/73, 161 00 Praha 6 - Ruzyně 
 IČO: 00027031 
 bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
 číslo účtu: 94-5026111/0710 
 zastoupená: Ing. Josef Šimon, Ph.D., ředitel 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 

 
 

Na základě žádosti příjemce ze dne 28. 2. 2024  č.j. MZE-16829/2024, v souladu s čl. 9, odst. 
9.1. základního textu Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu QL24020280 s názvem 
„Uhlíkové zemědělství a stanovení a úspory emisí skleníkových plynů ze zemědělské výroby“, 
číslo smlouvy 2164-2023-13132, uzavřené mezi smluvními stranami dne  2. 2. 2024 (dále jen 
„Smlouva“ nebo „Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu QL24020280“) a v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany 
dohodly na následující změně Smlouvy. 

 

 

 

 



   
Číslo dodatku:  2164-2023-13132/1                                    Č. j.: MZE-29912/2024-13132 

 

3 
 

Článek I. – Úvodní ustanovení 

 

1. Žádost o změnu smlouvy projektu QL24020280 podal příjemce Výzkumný ústav zemědělské 
techniky, v.v.i. z důvodu napravení administrativní chyby při přepisu návrhu projektu. Žadatel 
omylem zadal intenzitu podpory 10 % namísto plánovaných 100 %. V důsledku toho mu byla 
přiznána podpora o 1 580 000 Kč nižší, než bylo plánováno, tedy 10 320 000 Kč namísto 
11 900 000 Kč.  

2. Vzhledem k tomu, že způsobená chyba je přímo vázána na výši přidělené podpory, požádal 
příjemce o přesun finančních prostředků mezi účastníky projektu při zachování celkového 
objemu poskytnutých prostředků. K přesunu finančních prostředků mezi účastníky projektu 
dochází v roce 2025 a 2026. Účastníci projektu s tímto přesunem vyslovili písemný souhlas, 
který mají smluvní strany k dispozici. V roce 2024 je ponechána stejná výše podpory 
uvedená v návrhu projektu QL24020280.   

3. Uvedená změna má dopad na článek 7 „Náklady“, Závazné parametry – Příloha Smlouvy  
o poskytnutí podpory na řešení projektu QL24020280, proto se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách Smlouvy. 

 

Článek II. Změna Smlouvy 

 

1.   Dosavadní znění článku 7 „Náklady“, Závazné parametry, se nahrazuje následujícím zněním: 

   (uvedené náklady jsou v Kč): 

 

       Projekt: QL24020280  
 

   Položka / rok 2024 2025 2026 
Celkem 

maximální výše 

Náklady projektu celkem 3 595 000 3 370 000 3 355 000 10 320 000 

Výše podpory 3 595 000 3 370 000 3 355 000 10 320 000 

Maximální intenzita 
podpory projektu 

100 % 

 

     Hlavní příjemce: [P] Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i.      
 

   Položka / rok 2024 2025 2026 
Celkem 

maximální výše 

Osobní náklady 930 000 850 000 838 000 2 618 000 

Subdodávky 0 0 0 0 

Ostatní přímé náklady 210 000 140 000 140 000 490 000 

Nepřímé náklady  285 000 247 500 244 500 777 000 



   
Číslo dodatku:  2164-2023-13132/1                                    Č. j.: MZE-29912/2024-13132 

 

4 
 

Náklady projektu celkem 1 425 000 1 257 500 1 242 500 3 925 000 

Výše podpory 1 425 000 1 257 500 1 242 500 3 925 000 

Způsob výpočtu režijních 
nákladů 

Flat rate 25%  

 

       Další účastník: [D] Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
 

   Položka / rok 2024 2025 2026 
Celkem 

maximální výše 

Osobní náklady 756 000 800 000 800 000 2 356 000 

Subdodávky 0 0 0 0 

Ostatní přímé náklady 180 000 130 000 130 000 440 000 

Nepřímé náklady 234 000 232 500 232 500 699 000 

Náklady projektu celkem 1 170 000 1 192 500 1 192 500 3 555 000 

Výše podpory 1 170 000 1 192 500 1 192 500 3 555 000 

Způsob výpočtu režijních 
nákladů 

Flat rate 25%  

 

      Další účastník: [D] Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i. 
 

   Položka / rok 2024 2025 2026 
Celkem 

maximální výše 

Osobní náklady 620 000 600 000 600 000 1 820 000 

Subdodávky 0 0 0 0 

Ostatní přímé náklady 180 000 120 000 120 000 420 000 

Nepřímé náklady  200 000 180 000 180 000 560 000 

Náklady projektu celkem 1 000 000 920 000 920 000 2 840 000 

Výše podpory 1 000 000 920 000 920 000 2 840 000 

Způsob výpočtu režijních 
nákladů 

Flat rate 25%  

 

Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu QL2402280 zůstávají   
beze změny. 

 



   
Číslo dodatku:  2164-2023-13132/1                                    Č. j.: MZE-29912/2024-13132 

 

5 
 

Článek III. – Závěrečná ustanovení 

 

1. Příjemce svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dodatku  
a metadata k tomuto Dodatku byly uveřejněny v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich zveřejnění správci 
registru poskytovatel; tím není dotčeno právo příjemce k jejich odeslání. 

2. Podporu dle tohoto Dodatku lze čerpat od data účinnosti Dodatku Smlouvy. 

3. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor tohoto Dodatku.  

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti nabývá 
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv a pozbývá účinnosti splněním závazků a povinností 
smluvních stran z něho vyplývajících. Tím nejsou dotčeny povinnosti vyplývající z právních 
předpisů. 

 
PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 
 
Za poskytovatele: 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
V Praze     28. 5.2024 

 
 

  
 

 
 
 
 

  Ing. Petr Jílek  
 
 
 
 
 
 

 vrchní ředitel sekce 
Sekce ekologického zemědělství, komodit, 

výzkumu a vzdělávání 

Za příjemce: 
 
Výzkumný ústav zemědělské techniky,  v.v.i. 
 
V Praze    22. 5. 2024    
 

 
        

   
 

 

  Ing. Josef Šimon, Ph.D. 
  ředitel 

 


